
 
 
 
______________________________________________________________________ 
 

PORTARIA CRCPA N.º 086, DE 03 DE AGOSTO DE 2016. 
 
 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 

CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 
 

   CONSIDERANDO os termos do Art. 3°, inciso IV, da lei 
Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo presidente; 
 
 
   RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear como pregoeiros: MÁRCIO CORDOVIL COUTO PONTES 

FERREIRA e ELIANA DE FÁTIMA SANTOS BUERES, bem como membro de apoio 
MARCELO AGUIAR DE OLIVEIRA COSTA. Tais membros integram ainda, a 
Comissão de Licitação, tendo como presidente da mesma o primeiro.  

 
 Art. 2º - Esta portaria tem validade por 12 (doze) meses e entrará em 

vigor a partir de 03 de agosto de 2016, revogando-se a Portaria CRCPA nº. 013/2016. 
    
   Art. 3° - Dê-se Ciência, Registre-se e Publica-se. 

 
 
 

Belém, 03 de agosto de 2016. 
 

 
 

Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 
Presidente  

 
 
 
 
 
 
 
 
Cientes: 
 
Márcio Cordovil C. P. Ferreira ____________________________________________ 
 
Eliana de Fátima Santos Bueres ___________________________________________ 
 
Marcelo Aguiar de Oliveira Costa__________________________________________ 

 


